

PROTOKÓŁ nr 22
z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego,
Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska
z dnia 11 lutego 2013 r.

Posiedzenie prowadził **przewodniczący Komisji radny Karol Wójcik**.

Udział wzięli członkowie komisji i Goście według załączonych list obecności.

Na wstępie obecni chwilą ciszy uczcili Pamięć Śp. Barbary Wiśniewskiej, która była członkinią Komisji. Przewodniczący Komisji w imieniu Jej członków wyraził uznanie dla pracy Pani Barbary w ramach Komisji.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 11 grudnia 2012 r.
3. Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał dotyczących:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Milanówka na lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 roku.
(Projekt dostępny w zakładce „Projekty uchwał” na stronie internetowej miasta.)
 - b) zmiany rozporządzenia w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu grodziskiego.
4. Opinia Komisji w sprawie opracowania programu nasadzeń dla Miasta Milanówka.
5. Informacja Burmistrza na temat realizacji usługi zimowego utrzymania dróg w mieście; dyskusja i wnioski.
6. Sprawy różne.

Ad.1 i ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 11 grudnia 2012 r.

Następnie członkowie Komisji przyjęli **jednogłośnie** porządek obrad oraz protokół z poprzedniego posiedzenia z dnia 11 grudnia 2012 r.

Ad. 3.

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał dotyczących:

- a) przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Milanówka na lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 roku. (Projekt dostępny w zakładce „Projekty uchwał” na stronie internetowej miasta.)
- b) zmiany rozporządzenia w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu grodziskiego.

Przewodniczący Komisji Karol Wójcik w słowie wstępnym przypomniał, że temat był na roboczo omawiany na jednym z poprzednich posiedzeń, a zgłoszone wówczas uwagi zostały zawarte w aktualnym projekcie.

Następnie **Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią pani Emilia Misiak** przedstawiła harmonogram prac i wydatków związanych z redakcją programu.

Następnie **Przewodniczący** otworzył dyskusję.

W odpowiedzi na pytanie **radnej E. Galińskiej** **Kierownik ROŚ i GZ pani Emilia Misiak** powiedziała, że okres na jaki przygotowuje się program wynika z aktów prawnych wyższego rzędu. Poinformowała też o sprawie odbioru azbestu od mieszkańców.

Radna Aleksandra Krystek spytała o opracowanie programu Ochrony Dzikich Zwierząt.

W odpowiedzi **Kierownik ROŚ i GZ** powiedziała, że zostanie on przygotowany we współpracy z panią

Anną Krawczyk ze Stowarzyszenia na rzecz Miast Ogrodów. Poinformowała ponadto, iż opracowanie Programu Ochrony Środowiska kosztowało niespełna 14 000 zł.

Prezes milanowskiego koła LOP zwróciła uwagę, że aktualna wersja Programu zawiera odmienne sformułowania od przyjętych wcześniej przez Komisję.

Wobec tego Komisja przyjęła tryb postępowania w myśl którego na kolejnym posiedzeniu Komisji zostanie zaopiniowany projekt po uwzględnieniu poprzednich poprawek i dzisiejszych uwag.

Członek Zarządu MU3W pan Michał Inkielman zwrócił uwagę na nieaktualność zapisów Programu. Podkreślił, iż Programowi brakuje wielu ważnych kwestii.

Prezes TWIS „Obiektyw” pani Ewa Kubacka zwróciła uwagę na brak zapisów dotyczących ochrony powietrza i wód.

Do wypowiedzi odniosła się **Kierownik ROŚ i GZ pani Emilia Misiak**, która stwierdziła, że ogólność zapisów w Programie nie oznacza, że miasto nie podejmuje działań w tych zakresach.

Komisja poparła postulat pani Ewy Kubackiej dotyczący wprowadzenia zapisów dotyczących okresowych pomiarów zanieczyszczeń powietrza i wody.

Uwagi do Programu sformułowała pani **Anna Krawczyk ze Stowarzyszenia na rzecz Miast Ogrodów**. Część z nich została zaaprobowana przez projektodawcę (Burmistrza Miasta Milanówka) oraz Komisję.

b) zmiany rozporządzenia w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu grodziskiego.

Wprowadzenia dokonała **kierownik ROŚ i GZ pani Emilia Misiak**. Informowała, że ekspertyza wykonana przez profesora Marka Siewniaka potwierdza, że stan drzewa kwalifikuje je do wycinki.

Głos w dyskusji zabrały: **pani Justyna Mietelska (LOP) i pani Anna Krawczyk (Stowarzyszenie na rzecz Miast Ogrodów. Pani A. Krawczyk** zwróciła uwagę, że w mieście od lat nie pielęgnuje się pomników przyrody. Uznała, że w razie obumarcia tego drzewa pomnika winno nasadzać się ten sam gatunek.

Następnie Komisja w głosowaniu zaopiniowała **pozytywnie** przedmiotowy projekt uchwały: **6-za, 4-wstrzymujące głosy.**

Ad. 4.

Opinia Komisji w sprawie opracowania programu nasadzeń dla Miasta Milanówka.

Wprowadzenia w zagadnienie dokonał **przewodniczący Komisji K. Wójcik**. Otworzył dyskusję na temat nasadzeń zasadności opracowania programu nasadzeń dla miasta wieloletniego i uwzględniającego cały obszar Milanówka.

Wypowiedź uzupełniła **Prezes milanowskiego koła LOP pani Justyna Mietelska**.

Głos w dyskusji zabrały **radne: Bożena Osiadacz, Małgorzata Trębińska**.

Wiceburmistrz pan Ryszard Malinowski stwierdził, że opracowanie powinno być przygotowane przez fachowca. Następnie głos zabrali: **p. Anna Krawczyk, p. Justyna Mietelska, p. Michał Inkielman oraz p. Ewa Januszewska (Stowarzyszenie Razem dla Milanówka).**

Przewodniczący Komisji w podsumowaniu zaproponował, by Komisja podjęła opinię, by do miesiąca maja br. Burmistrz Miasta we współpracy z właściwym ekspertem przygotował wieloletni program nasadzeń, w którym określone zostanie: co (jakie gatunki), gdzie (w jakich miejscach), za ile (jakie środki) i kiedy (w poszczególnych latach) należy nasadzić.

Komisja **jednogłośnie** przyjęła taką opinię.

Przerwa w obradach: 20.00-20.15.

Ad. 5.

Informacja Burmistrza na temat realizacji usługi zimowego utrzymania dróg w mieście; dyskusja i wnioski.

Prowadzący **Komisję** poinformował, iż wprowadził temat do porządku obrad gdyż, tak jak dwa lata temu, znów mieszkańcy – jego zdaniem słusznie – zgłaszają uwagi dotyczące standardu zimowego utrzymania dróg.

Następnie **Burmistrz Ryszard Malinowski** wespół z panią **kierownik ROŚ i GZ Emilią Misiak** przedstawił informację na temat zimowego utrzymania dróg.

Mieszkańcy i radni zgłaszali uwagi dotyczące omawianego tematu. Dyskutowano.

Według informacji ww. osób przedsiębiorca wykonujący prace do tej pory nie został w żaden sposób ukarany. **Radna Katarzyna Słowik** zwracała uwagę, że spryzmowany śnieg składowano na miejscu parkingowym dla niepełnosprawnych.

Radna Aleksandra Krystek spytała p.o. Komendanta Straży Miejskiej, czy mieszkańcy, którzy nie odśnieżali chodników przy swych posesjach, byli karani mandatami.

W odpowiedzi usłyszała, że sprawdzono 85 ulic, pouczone 123 osoby – właściciele posesji, mandatów nie było, ale będą wnioski o ukaranie dla tych, którzy nie reagowali na wizyty Straży Miejskiej (2,3 posesje).

Radny Karol Wójcik prosił Komendanta Straży Miejskiej, by egzekwować, apelować do mieszkańców o wywiązywanie się z obowiązku, ale raczej nie karać mandatami.

Kierownik ROŚ i GZ stwierdziła, że wykonawca faktycznie wykonywał prace sprzętem, którego posiadanie było wymagane i którego posiadanie zadeklarował.

Ad. 6.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji przekazał członkom Komisji i Wiceburmistrzowi Ryszardowi Malinowskiemu projekt **Planu pracy na rok 2013** z prośbą o ewentualne uwagi. Plan ma zostać przyjęty na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Następnie **radny Karol Wójcik** poprosił **Burmistrza Ryszarda Malinowskiego** o informacje na temat:

- rozmów dotyczących ekranów akustycznych przy PKP i A2,
- ustaleń i działań miasta w sprawie rozwiązań komunikacyjnych w związku z planowanym zamknięciem wiaduktu w Grodzisku Mazowieckim.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w teczce Komisji znajdują się pisma od mieszkańców do wglądu. Wiceburmistrz Ryszard Malinowski udzielił informacji dotyczących trzech ww. tematów (ekrany wzdłuż PKP i autostrady oraz zmiana organizacji ruchu w związku z zamknięciem wiaduktu w Grodzisku Mazowieckim).

Radny Karol Wójcik apelował o intensywne działania na rzecz ustawienia ekranów akustycznych wzdłuż autostrady na wysokości Milanówka.

Zgłoszono następnie postulaty, pytania w innych, pomniejszych sprawach.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołował:

radny Karol Wójcik

**Przewodniczący Komisji Praworządności,
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego,
i Ochrony Środowiska, radny**


Karol Wójcik